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Znak sprawy: DZ.26.255.2024 

Kraków dnia 02.08.2024 r. 

 

Wykonawcy  

strona internetowa – platforma zakupowa 

https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings 

 

Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia pn.: „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego 

do PTE Kraków” prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji, na podstawie 

Regulaminu udzielania zamówień w Spółce „Koleje Małopolskie” Sp. z o.o.  

W przedmiotowym postępowaniu nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 – Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn.zm.)  na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy.

  

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W związku z zapytaniami dotyczącymi postanowień SWZ, wniesionymi do Zamawiającego w dniu 

02.08.2024 r. Spółka „Koleje Małopolskie” sp. z o.o. wyjaśnia: 

 

Pytanie 1: 

Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego 

 

Odpowiedź 1 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający informuje, że na dzień udzielenia odpowiedzi Spółka „Koleje Małopolskie” Sp. z o.o. 

posiada zawartą umowę na czas określony do dnia 31.12.2024 r. z PGNiG Obrót Detaliczny spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie. 

 

Pytanie 2: 

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie 

odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 

 

Odpowiedź 2 WYJAŚNIENIE: 

Obecnie obowiązująca umowa Zamawiającego ze Sprzedawcą paliwa gazowego nie wymaga 

wypowiedzenia, jednocześnie Zamawiający wskazuje, że na Wykonawcy spoczywają wszelkie 

obowiązki związane z procedurą zgłoszenia sprzedawcy i zgłoszenia umowy do OSD przed 

rozpoczęciem dostawa paliwa gazowego. 

- §4 ust. 4 IPU: 

Rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego, w tym w szczególności naliczanie przez Wykonawcę wszystkich 

opłat związanych z wykonywaniem niniejszej Umowy nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym 

przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy i zgłoszeniu Umowy do OSD (w tym rozwiązaniu 

dotychczasowej umowy na kompleksową dostawę gazu ziemnego, której Zamawiający jest stroną, o ile 

okaże się to konieczne, jak również przy uwzględnieniu procedury zgłaszania sprzedawcy  i zgłoszenia 

Umowy do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej), przy czym Wykonawca zobowiązany jest zapewnić ciągłość dostaw paliwa gazowego 

do PO Zamawiającego. 

https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings
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Pytanie 3: 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

 

Odpowiedź 3 WYJAŚNIENIE: 

Zgodnie z §4 ust. 3 IPU: 

Odpowiedzialność za kontrolę wykorzystania wartości umowy brutto, o której mowa w § 5 ust. 1 Umowy, 

przez cały okres obowiązywania Umowy, ponosi Zamawiający. 

Dodatkowo w §4 ust. 1 IPU Zamawiający określił okres obowiązywania umowy: 

Umowa zostanie zawarta na czas określony od dnia zawarcia do 31.12.2026 r., z zastrzeżeniem ust. 2 

(Umowa przestaje obowiązywać w sytuacji gdy osiągnie wartość maksymalnego wynagrodzenia 

Wykonawcy określonego w § 5 ust. 1 Umowy, z zastrzeżeniem odmiennych postanowień umownych.) 

i 4 poniżej, przy czym kompleksowa dostawa gazu będzie odbywać się przez okres 24 miesięcy, tj. od 

dnia 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2026 r.  

 

Pytanie 4: 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o procentowe 

maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe 

 

Odpowiedź 4 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i załączników bez zmian, jednocześnie wskazując, że zgodnie z 

zapisami SWZ i IPU prognozowane zużycie gazu ziemnego zostało oparte na archiwalnych danych z 

lat poprzednich i prognoza w żadnym wypadku nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania do 

zakupu gazu ziemnego w podanej ilości.  

- §5 ust. 5 IPU: 

W przypadku gdy kwartalne faktycznie zużycie paliwa gazowego będzie mniejsze lub większe o co 

najmniej 20% kwartalnego zużycia paliwa gazowego oszacowanego w OPZ powyżej (granica 

tolerancji), wówczas Wykonawca uprawniony będzie do naliczenia od opłat za dostarczone paliwo 

gazowe od nadwyżki/niedoboru paliwa gazowego powyżej/poniżej progu tolerancji, z uwzględnieniem 

ogólnego cennika biznesowego obowiązującego u Wykonawcy w ostatnim miesiącu danego kwartału, 

przy zastosowaniu cen  na Rynku Dnia Bieżącego Towarowej Giełdy Energi S.A. oraz Taryfy OSD. 

 

 

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część SWZ, znak sprawy: DZ.26.255.2024. 

 

 

Z poważaniem 

Radosław Włoszek 

Prezes „Koleje Małopolskie Sp. z o.o.” 

(podpis elektroniczny) 
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